
 

Stránka 1 z 10 

 

SMLOUVA O DÍLO č.: 01362022 

 
s názvem 

„PROGRAM ROZVOJE PLZEŇSKÉHO KRAJE 2022+“ 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
 

Smluvní strany: 
 
Plzeňský kraj  

Se sídlem:    Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČO:      70890366 
DIČ:      CZ70890366 
bankovní spojení:    Raiffeisenbank, a.s., pobočka Plzeň 
číslo účtu:     XXXXXXXXXX/XXXX 
zastoupený:    p. Rudolfem Špotákem, hejtmanem Plzeňského kraje 
k podpisu této smlouvy  
oprávněn:    p. Petr Vanka, náměstek hejtmana pro oblast regionálního rozvoje, 

IT a evropských záležitostí  
ve věcech technických  
k jednání oprávněn  
(kontaktní osobou je): Ing. arch. Miloslav Michalec, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Plzeňského kraje 
(jako objednatel) 
 
a 
 
Moore Advisory CZ s.r.o. 

Se sídlem:    Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO:      09692142 
DIČ:      CZ09692142 
bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a. s., pobočka Praha 4 
číslo účtu:     XXXXXXXXXX/XXXX 
oprávněná osoba jednat  
jménem či za uchazeče:  Ing. Radovan Hauk, jednatel 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 340583 
(jako zhotovitel) 
 
 
uzavírají v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „PROGRAM 
ROZVOJE PLZEŇSKÉHO KRAJE 2022+“ tuto smlouvu: 

 
Článek I  

Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje v rozsahu uvedeném v této smlouvě, v příloze této smlouvy a v rozsahu 

stanoveném v zadávacích podmínkách výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu pro objednatele 
provést souhrnné koncepční dílo s názvem „PROGRAM ROZVOJE PLZEŇSKÉHO KRAJE 2022+“ 

(dále také „PRPK 2022+“ nebo „dílo“). Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou 
součinnost, dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

 
2. Dílo bude vyhotoveno na základě aktuálních dílčích analýz, studií a jiných podkladů pro jednotlivé 

tematické okruhy podle platné legislativy ČR a EU a bude vycházet ze všech souvisejících platných 
strategií EU, ČR a Plzeňského kraje (zejména územně plánovací dokumentace a územně analytických 
podkladů Plzeňského kraje).  



 

Stránka 2 z 10 

 
Článek II   

Doba plnění, způsob provádění díla a předání díla 
 

1. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a v rozsahu uvedeném v příloze 
této smlouvy o dílo (Technická specifikace díla) a protokolárně ho předat objednateli nejpozději                        
do 31. 10. 2023 a objednatel je povinen kompletně dokončené dílo převzít.  

Řádně zhotoveným a kompletně dokončeným dílem se rozumí schválený návrh PRPK 2022+ 
v Zastupitelstvu Plzeňského kraje (již obsahující stanovisko příslušného správního orgánu v rámci SEA 
hodnocení) a jeho následné zveřejnění na webových stránkách objednatele.  
Zveřejnění schváleného návrhu PRPK 2022+ na webových stránkách objednatele provede objednatel 
bez zbytečného odkladu po jeho schválení Zastupitelstvem Plzeňského kraje (zhotovitel je povinen po 
veřejném projednání pracovní verze díla vypořádat a zapracovat došlá vyjádření/připomínky do návrhu 
PRPK 2022+, zohlednit požadavky a stanoviska příslušného správního orgánu v kompletně dokončené 
verzi PRPK 2022+ a po jeho schválení v Zastupitelstvu Plzeňského kraje jej jako řádně zhotovené a 
kompletně dokončené dílo protokolárně předat objednateli. Objednatel je povinen řádně dokončené 
dílo převzít).  

 
2. Součástí díla je následně též součinnost s objednatelem na: 

- přípravě a projednání pracovní verze jednotlivých částí díla s odbory Krajského úřadu Plzeňského 
kraje (KÚPK) a ostatními relevantními institucemi a odborníky (stanovenými členy Odborných skupin 
a členy Řídící skupiny tj. členy Regionální stálé konference Plzeňského kraje), 

- organizaci a průběhu veřejného projednání návrhu PRPK 2022+, včetně aktivního vedení 
projednání,  

- vypořádání vyjádření (připomínek) došlých k návrhu PRPK 2022+ a na zpracování upraveného 
návrhu PRPK 2022+, včetně informace o způsobu vypořádání,  

- zohlednění požadavků stanoviska příslušného správního orgánu v konečné verzi PRPK 2022+ 
(SEA), 

- projednání návrhu PRPK 2022+ v orgánech kraje, zejména v Radě a Zastupitelstvu Plzeňského 
kraje, dotčených výborech Zastupitelstva Plzeňského kraje, včetně aktivní účasti na projednávání, 

- prohlášení ke zveřejnění schváleného PRPK 2022+. 
 
3. Při provádění díla je zhotovitel dále povinen poskytovat objednateli součinnost takto: 

- osobní konzultace odborných pracovníků zhotovitele v sídle objednatele ve vhodné frekvenci (např. 
1x měsíčně), 

- pracovní konzultace (osobní, písemné, elektronické) s ostatními relevantními institucemi a 
odborníky majícími vliv na rozvoj Plzeňského kraje ve frekvenci dle potřeby, jak bude zpracování 
díla vyžadovat. Seznam relevantních institucí a odborníků, se kterými bude konzultována pracovní 
verze PRPK 2022+, bude průběžně předkládán zhotovitelem v rámci pravidelných konzultací s 
objednatelem.  

 
4. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivými částmi díla budou (v souladu s přílohou této smlouvy o dílo 

– Technická specifikace díla) tyto: 
 
1) analytická část díla (předpokladem tvorby nejen této analytické části je vytvoření vhodného 

komunikačního prostředí k tvorbě celého dokumentu, vlastní analýzy zhotovitele, znalost zhotovitele 
o aktuálních strategiích na úrovni EU, ČR a seznámení se se strategickými dokumenty PK aj.), 

2) strategická část díla (formulace vize kraje, návrhu soustavy cílů a indikátorů), 
3) programová část díla (popis jednotlivých opatření a příklady aktivit/projektů, RIS3 strategie PK dle 

prioritních os), 
4) implementační část díla (vč. Akčního plánu), 
5) konečná část díla + kroky vedoucí ke schválení návrhu PRPK 2022+ Zastupitelstvem PK (vč. 

zajištění SEA hodnocení díla ze strany zhotovitele podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to 
až do vydání stanoviska příslušného správního orgánu – zajištění na základě plné moci objednatele). 

 
 



 

Stránka 3 z 10 

5. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé části díla budou protokolárně předány písemnou formou 
v sídle objednatele tj. na adrese Škroupova 18, 306 13 Plzeň (Odbor regionálního rozvoje Krajského 
úřadu Plzeňského kraje). 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že PRPK 2022+ bude zhotoven v tištěné i digitální podobě připravené 
k tisku (DOCX – Microsoft Word, PDF – Acrobat Reader, XLSX – Microsoft Excel aj.), nebude zhotoven 
v on-line podobě. Zhotovitel předá ve formátu ESRI Shapefiles (*.shp) včetně projektu (výkresu) ve 
formátu *.mxd a popisu v rámci díla i všechna geodata obsahu dat – metadata. Geodata a aplikace pro 
jejich vizualizaci budou implementovány v prostředí internetového mapového serveru PK (v součinnosti 
zhotovitele s Odborem informatiky KÚPK). 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že Zastupitelstvem PK schválený PRPK 2022+ bude zhotovitelem 

zpracován a předán: 
a) ve 3 tištěných vyhotoveních: 

- zvlášť Analytická část díla vč. jejích příloh (končící SWOT analýzou v obsáhlejší či i stručnější verzi) 
a 

- zvlášť dohromady ostatní části díla - Strategická, Programová, Implementační a Konečná část vč. 
příloh (prvotně bude obsahem Strategické části klíčová SWOT analýza dle PO, v rámci konečné 
části dokumentu PRPK 2022+ bude vloženo vydané stanovisko příslušného správního orgánu podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů), 

b) ve 3 vyhotoveních v digitální podobě na nosiči CD-ROM (veškeré textové, přílohové a datové části 
připravené k tisku – vč. geodat viz výše), 

c) Oznámení koncepce PRPK 2022+ dle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu dle přílohy č. 7 (9) tohoto 
zákona, vč. souvisejících dokumentů, bude předáno ve stejném termínu jako PRPK 2022+, a to 1 x 
v listinné podobě a 1 x na CD. 

 
8. Objednatel si vyhrazuje možnost kontroly pracovních verzí díla a řádně zhotoveného a kompletně 

dokončeného díla. 
 

Článek III   
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena se sjednává dohodou a činí: 
 

Cena bez DPH  885 000,- Kč 
Výše DPH v %  21% 
Výše DPH v Kč  185 850 Kč 
Cena včetně DPH  1 070 850,- Kč 

  
2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a 

úplné provedení díla. 
 
3. Cena je nejvýše přípustná a nelze ji překročit.  
 
4. Dojde-li po uzavření smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude k ceně díla připočtena DPH 

podle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany se dohodly, 
že v případě změny ceny DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že 
sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

 
5. Zálohy se neposkytují. 
 
6. Cenu objednatel uhradí na základě pěti vystavených faktur zhotovitele na základě provedení dílčích 

částí díla ze strany zhotovitele (dílčí části viz výše i příloha této smlouvy - Technická specifikace díla): 
1) po předání odsouhlaseného návrhu analytické části díla bude vystavena faktura zhotovitele ve výši 

max. 30% ze sjednané ceny díla bez DPH (tzn. ve výši max. 265 500,- Kč bez DPH), 
2) po předání odsouhlaseného návrhu strategické části díla bude vystavena faktura zhotovitele ve výši 

max. 30% ze sjednané ceny díla bez DPH (tzn. ve výši max. 265 500,- Kč bez DPH), 



 

Stránka 4 z 10 

3) po předání odsouhlaseného návrhu programové části díla bude vystavena faktura zhotovitele ve 
výši max. 15% ze sjednané ceny díla bez DPH (tzn. ve výši max. 132 750,- Kč bez DPH), 

4) po předání zpracované implementační části díla bude vystavena faktura zhotovitele ve výši max. 
15% ze sjednané ceny díla bez DPH (tzn. ve výši max. 132 750,- Kč bez DPH), 

5) po předání dokončeného díla v plném rozsahu bude vystavena faktura zhotovitele ve zbytkové výši 
ze sjednané ceny díla.  

Smluvní strany se dohodly, že nejvyšší možná fakturovaná částka ze strany zhotovitele v roce 2022 je 
1 mil. Kč s DPH, případné další finanční prostředky lze ze strany zhotovitele nárokovat až v roce 2023. 
Vystavené faktury musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené 
platnými právními předpisy (podkladem pro vystavení faktur bude protokol o předání a převzetí dané 
části díla), každá faktura musí obsahovat i číslo této smlouvy o dílo a název díla (vč. identifikace 

dílčí části díla viz čl. II., odst. 4 této smlouvy). 
 
7. Lhůta splatnosti faktury bude min. 14 dnů po doručení faktury objednateli. Závazek objednatele zaplatit 

fakturu bude splněn odepsáním fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.  
Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH nebo 
zhotovitel vyúčtuje činnost, kterou neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

 
Článek IV  

Odpovědnost za vady, záruka za jakost 
 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání. Za vadu díla se považuje i jeho neúplnost.  
 
2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost po dobu jednoho roku od předání a převzetí kompletně 

dokončeného díla a odpovídá za vady, které se vyskytly v záruční době. Doba záruky za jakost se 
prodlužuje v případě výskytu vady o počet dní, které uplynou od jejího nahlášení do doby odstranění 
vady. 

 
3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů či pokynů daných 

objednatelem, jestliže při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, nepravdivost či 
neúplnost.  

 
Článek V  

Smluvní pokuty 

 
1. Nepředá-li zhotovitel objednateli pracovní verzi díla nebo kompletně dokončené dílo, nebo nebude-li 

poskytovat součinnost způsobem stanoveným touto smlouvou, ač mu objednatel poskytoval nezbytnou 
součinnost, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla, a to za každý i 
započatý den prodlení. 

 
2. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 %  

z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 
3. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu případných škod 

vzniklých prodlením zhotovitele. 
 

Článek VI  
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy. Odstoupení 

od smlouvy musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně. 
 
2. Za podstatné porušení smlouvy se na straně objednatele považuje více než 30denní prodlení  

s úhradou ceny podle této smlouvy nebo opakované neposkytnutí nezbytné součinnosti  
k provedení díla. 

 



 

Stránka 5 z 10 

3. Za podstatné porušení smlouvy se na straně zhotovitele považuje více než 30denní prodlení  
s provedením díla a předáním díla nebo opakované neposkytnutí součinnosti podle čl. II odst. 2 a 3 
této smlouvy. 

 
4. V případě odstoupení objednatele od smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli náklady spojené  

s plněním smlouvy vzniklé k datu doručení písemného sdělení o odstoupení od smlouvy. 
 

Článek VII  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
2. Záležitosti, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 
 
3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem umožňujícím 

dálkový přístup (podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv). Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, 
které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho 2 vyhotovení obdrží zhotovitel a 2 

vyhotovení obdrží objednatel. 
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 

v registru smluv.  
 
6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha – Technická specifikace díla. 

 
 
 
V Plzni dne 14. 3. 2022 V Praze dne 9. 3. 2022 
 
 
 
  
Za Objednatele:                                                    Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
   
........................................................   ............................................................. 
p. Petr Vanka      Ing. Radovan Hauk  
náměstek hejtmana pro oblast     jednatel 
regionálního rozvoje, IT  
a evropských záležitostí  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 6 z 10 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE DÍLA  
(příloha smlouvy o dílo č. 01362022) 

 

 Zhotovitel ve spolupráci s kontaktními osobami objednatele zpracuje dílo (vyhotovené na základě aktuálních dílčích 
analýz, studií a jiných podkladů pro jednotlivé tematické okruhy podle platné legislativy ČR a EU a vycházející ze 
všech souvisejících platných strategií EU, ČR a Plzeňského kraje - zejména územně plánovací dokumentace a 
územně analytických podkladů Plzeňského kraje) dle těchto jednotlivých dílčích částí:  

 

DÍLČÍ ČÁSTI DÍLA: 
 

1) ANALYTICKÁ část díla (předpokladem tvorby nejen analytické části je vytvoření vhodného komunikačního 
nástroje k tvorbě celého dokumentu např. ve formě osobního setkání nad návrhy díla, emailové komunikace či 
videokonferencí a další přípravné práce – sběr aktuálních dat, analýzy aktuálního stavu dané problematiky. Pozn.: 

zhotovitel nebude připravovat on-line prostředí/web pro tvorbu PRPK 2022+ a ani webová prezentace schváleného 
PRPK 2022+ není součástí tohoto díla), 

2) STRATEGICKÁ část díla (formulace vize kraje, návrh soustavy cílů, nastavení ukazatelů a indikátorů pro jednotlivé 

cíle), 
3) PROGRAMOVÁ část díla (popis jednotlivých opatření a příklady aktivit/projektů, Regionální inovační strategie PK),  
4) IMPLEMENTAČNÍ část díla (vč. Akčního plánu), 

5) KONEČNÁ část díla + kroky vedoucí ke schválení návrhu PRPK 2022+ Zastupitelstvem PK (vč. zhotovitelem 
zajištěného SEA hodnocení díla) vč. předání díla objednateli.  

 

 Zhotovitel ve spolupráci s kontaktními osobami objednatele nejprve vytvoří vhodné komunikační prostředí pro 
tvorbu PRPK 2022+ (s možností připomínkování dílčích částí díla ze strany daných osob tvorby PRPK 2022+).  

 Zhotovitel ve spolupráci s kontaktními osobami objednatele vytvoří návrh max. 4 Odborných skupin (OS) tj. 
pracovních skupin pro tvorbu PRPK 2022+ a kontaktní seznam členů těchto OS. Kontaktní osoba objednatele 
PRPK 2022+ předá zhotoviteli díla aktuální přehled členů Řídící skupiny tj. Regionální stálé konference PK. 

 Zhotovitel zpracuje ve spolupráci s kontaktními osobami objednatele a členy Odborných sk upin úvod a návrh 
analytické části dokumentu v souladu se související platnou legislativou EU, ČR a aktuální Metodikou přípravy 
veřejných strategií (metodika schválena Vládou ČR dne 28. ledna 2018, usnesení č. 71/2019) na základě tohoto 

stanoveného obsahu (případné změny budou odsouhlasovány objednatelem prostřednictvím kontaktní osoby – 
vedoucí Odboru regionálního rozvoje KÚPK). 

 

1. ANALYTICKÁ ČÁST DÍLA 
 

Zhotovitel vypracuje ÚVOD k dokumentu PRPK 2022+. 

 
Návrh obsahu úvodní části PRPK 2022+ (vč. uvedení povinností zpracování): 

 

Úvod, účel, využití PRPK 2022+ 
Zhotovitel v úvodu představí pracovní tým, uvede důvod a účel pořízení PRPK 2022+, způsob využití PRPK 2022+ aj.  

Postup a metodika zpracování PRPK 2022+ 
Zhotovitel přiblíží svůj metodický přístup ke zpracování PRPK 2022+ (sběr dat a podk ladových materiálů, přístup 

k analytické a návrhové/strategické části, způsob zpracování návrhu implementace, forma příloh aj.) vč. formy 
organizace projednávání dílčích výstupů PRPK 2022+ (projednávání v max. 4 Odborných skupinách, Řídící skupině 
= Regionální stálá konference PK, volených orgánech a jejich výborech, s veřejností). Zhotovitel přiblíží/zpracuje 

jednoduchý komunikační plán projednávání návrhů PRPK 2022+.    

Struktura PRPK 2022+ vč. přehledu dokumentů a právních norem 
Zhotovitel textově popíše struk turu PRPK 2022+ a graficky znázorní strategickou (popř. i analytickou) část dokumentu.  
Uvede zde zák ladní dokumenty a právní normy, k terými je PRPK 2022+ dotčen a jsou pro jeho zpracování nezbytné. 
Zpracuje přehled programových dokumentů, koncepcí a právních norem, k terými je PRPK 2022+ dotčen (týká se i 

všech platných dokumentů PK), jsou pro něj nezbytné - přehled tak to identifikovaných dokumentů a právních norem 
bude ve vhodné formě přílohou PRPK 2022+. 

Základní pojmy a zkratky 
Textový popis zák ladních pojmů a zkratek využitých v PRPK 2022+. 
 



 

Stránka 7 z 10 

Zhotovitel vypracuje SOCIÁLNĚ-EKONOMICKÝ PROFIL Plzeňského kraje. 

SOCIÁLNĚ-EKONOMICKÝ PROFIL Plzeňského kraje bude zhotovitelem zpracován  v nezbytném nikoliv 
v textově příliš obsáhlém rozsahu s maximálním využitím mapových, grafických, tabulkových aj. příloh. Povinně 

bude zpracována Odvětvová i Regionální analýza (na úrovni POÚ/ORP a hospodářsky slabých oblastí PK 
vymezených dle metodiky aktuální Strategie regionálního rozvoje ČR).  

 

Návrh obsahu analytické části PRPK 2022+ (vč. uvedení povinností zpracování) díla:  
  

Základní stručná charakteristika Plzeňského kraje 
Zhotovitel zpracuje zák ladní charakteristiku PK, a to i vč. porovnání s kraji ČR (popř. s ČR, EU). 

Profil PK 
Zhotovitel si prvotně (pracovně) navrhne max. 7 prioritních os (PO), k teré budou součástí zpracování strategické části 
PRPK 2022+ (např.: Zdravotnictví a sociální oblast; Doprava a obslužnost území; Vzdělávání a volnočasové aktivity; 

Konkurenceschopnost, podnikání, inovace a výzkum; Životní prostředí, TI, rozvoj venkova a zemědělství; Veřejná 
správa, občanská vybavenost a bezpečnost; Cestovní ruch), k terá naváže na část analytickou. Pozn.: tyto PO mohou 
být do finální podoby upraveny nejdéle před tvorbou SWOT analýzy dle PO (první úkol strategické části díla).  

Po schválení pracovního návrhu PO ze strany kontaktní osoby objednatele vypracuje zhotovitel Profil k raje do úrovně 
Odvětvové analýzy (návrh obsahu viz níže – zhotovitel do nepříliš obsáhlého textu vypíše pouze nutná fak ta o stavu 
v odvětví, tento nezbytný text bude vhodně doplněn různou formou příloh). Závěrem Odvětvové analýzy bude SWOT 

analýza (či analýza obdobná) v max. čtyřúrovňové struk tuře (nejlépe v např. tříúrovňové struk tuře Silné stránky, Možný 
potenciál, Možná rizika/problémy). SWOT analýza může být zpracována v obsáhlejší i stručnější verzi, nebo jen 
v obsáhlejší verzi (s vědomím nutnosti zpracování SWOT analýzy dle PO ve strategické části díla).  

 

Odvětvová analýza (návrh základního obsahu) 

- Územní charakteristika 

- Demografická analýza 

- Ekonomika a trh práce 

- Výzkum, vývoj a inovace 

- Doprava a dopravní infrastruk tura 

- Technická infrastruk tura 

- Veřejné služby a občanská vybavenost 

- Urbánní území, venkov a zemědělství 

- Životní prostředí 

- Bezpečnost, k rizové řízení 

- Kultura a cestovní ruch, kulturní a přírodní atrak tivity 

- Souhrnná SWOT analýza za PK (obsáhlejší či i stručnější verze)  
 

Poté bude zhotovitelem učiněna Regionální analýza zaměřená na správní území POÚ a ORP a identifikaci a 
zhodnocení hospodářsky slabých oblastí PK dle metodiky aktuální Strategie regionálního rozvoje ČR (aktuálních 
stanovených indikátorů).  

 

Regionální analýza (návrh základního obsahu) 

- Obce s pověřeným obecním úřadem a ORP v Plzeňském kraji  

- Analýza správních území obcí s pověřeným obecním úřadem a ORP 

- Souhrnná regionální analýza správních území obcí s pověřeným obecním úřadem a ORP 

- Hospodářsky a sociálně ohrožená území Plzeňského kraje  

- Vymezení hospodářsky a sociálně ohrožených území PK dle metodiky aktuální Strategie regionálního 

rozvoje ČR (a dle vlastní metodiky zhotovitele až na úroveň správních obvodů POÚ, případně obcí) 

- Celkové vyhodnocení hospodářsky a sociálně ohrožených území PK dle ak tuální Strategie regionálního 

rozvoje ČR (a dle vlastní metodiky zhotovitele až na úroveň správních obvodů POÚ, případně obcí) 

Prognóza vývoje PK 
Zhotovitel provede předpověď budoucího vývoje PK. 

 Zhotovitel po zpracování a projednání návrhu analytické části PRPK 2022+ v Odborných skupinách projedná návrh 
i s Řídící skupinou. Připomínky členů skupin budou do návrhu zhotovitelem vhodně zapracovány.  

 
 
 

Pozn.: po schválení návrhu analytické části díla bude zhotovitelem zajištěna dílčí fak turace díla v souladu s uzavřenou 

smlouvou o dílo. 
 



 

Stránka 8 z 10 

2. STRATEGICKÁ ČÁST DÍLA 
 

Zhotovitel zpracuje ve spolupráci s kontaktními osobami objednatele a členy Odborných skupin návrh strategické 
části dokumentu v souladu s platnou legislativou EU, ČR a aktuální Metodikou přípravy veřejných strategií na 

základě níže stanoveného obsahu (případné změny budou odsouhlasovány objednatelem prostřednictvím kontaktní 

osoby). 
 

Návrh obsahu strategické části PRPK 2022+ (vč. uvedení povinností zpracování): 
 

Východiska strategie PRPK 2022+ 
Hlavním východiskem strategie budou pro zhotovitele výsledky souhrnných analýz z  předchozích kapitol. Jako výchozí 

stav bude zhotovitelem uvedeno srovnání s kraji ČR, ČR a EU v jednotlivých oblastech. Zhotovitel zpracuje pro 
program k líčovou část strategické části tj. SWOT analýzu dle finálně upravených PO.  

Tendence vývoje 
Zhotovitel identifikuje hlavní tendence vývoje Plzeňského kraje vycházející ze zpracovaných analýz v jednotlivých 

prioritních osách. Zhotovitel zajistí přehledné grafické znázornění.  

Strategie rozvoje Plzeňského kraje 
Zhotovitel navrhne struk turu strategie rozvoje PK. Prvotně definuje konkrétní dlouhodobou vizi PK, k terá bude 
charakterizovat stav, k terého chce PK na svém území v delším časovém horizontu dosáhnout. Vize bude 

odsouhlasena (dodefinována) OS i ŘS.  
Na definici vize naváže rozpracování strategické části do soustavy cílů, jejichž prostřednictvím má dojít k  udržitelnému 
rozvoji PK (formulace cílů bude odpovídat časovému horizontu PRPK 2022+). Tato část by měla komplexním 

a efektivním způsobem řešit sociálně-ekonomický rozvoj území. Snahou je vyvolat změnu, mobilizovat místní ak téry 
a podnítit jejich aktivní přístup k  rozvoji území. Významnou součástí je i nastavení ukazatelů a indikátorů pro jednotlivé 
cíle. Návrh strategie rozvoje (a navazující programová a implementační část vč. Akčního plánu) PK je hlavní částí 

PRPK 2022+, zhotovitel ji vytvoří v dobře pochopitelné struk tuře (např. PO/Strategický cíl/Specifický cíl). Stanovení 
cílů bude jasné a stručné, cíle budou odvozeny od vize kraje a budou reagovat na (ve SWOT analýze dle PO) 
definované silné stránky kraje, příležitosti/rizika jeho rozvoje.   
 

 

Pozn.: po schválení návrhu definice vize PK a návrhu struk tury strategické části ze strany OS/ŘS do soustavy cílů 
bude zhotovitelem zajištěna dílčí fak turace díla v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo. 

3. PROGRAMOVÁ ČÁST DÍLA 
 

Na strategickou část přímo naváže část programová. Zhotovitel zde popíše jednotlivá opatření formulovaných cílů 
a příklady aktivit/projektů, zároveň přiblíží aktuální RIS3 strategii PK, a to na základě níže stanoveného obsahu 

(případné změny budou odsouhlasovány objednatelem prostřednictvím kontaktní osoby).  

 

Návrh obsahu programové části PRPK 2022+ (vč. uvedení povinností zpracování):  

 

Popis opatření a příklady aktivit/projektů 
Samotná opatření budou zpracována s vhodně definovanými detaily (cílové skupiny, kompetence PK/jiných subjektů, 
vhodnost využití chytrých řešení, finanční k rytí, segment území PK aj.).  

Regionální inovační strategie pro inteligentní specializaci PK v prioritních osách PRPK 

2022+ 
Samostatnou kapitolou programové části bude zhotovitelem zpracovaný návrh strategie rozvoje Plzeňského kraje 
z pohledu vývoje inovací ve všech oblastech PRPK 2022+ vztažený k  příslušným prioritním osám PRPK 2022+. Tato 

kapitola bude plně navazovat na aktuální RIS3 strategii Plzeňského kraje viz www.inovujtevpk.cz/ris-3-strategie. 

 
Pozn.: po schválení návrhu programové části ze strany OS/ŘS bude zhotovitelem zajištěna dílčí fak turace díla 
v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo. 

 



 

Stránka 9 z 10 

4. IMPLEMENTAČNÍ ČÁST DÍLA 
 

Zhotovitel navrhne implementační část PRPK 2022+, která bude řešit tři hlavní oblasti: způsob aktualizace 
dokumentu, monitorování výsledků a evaluaci PRPK 2022+.  

 

V rámci implementace strategie bude nastavena struktura a systém řízení implementace, plán realizace aktivit 
s vazbou na časový harmonogram, rozpočet a zdroje financování, systém monitorování a evaluace realizace 
strategie, systém řízení rizik a předpoklady realizace. Implementační plán koncepce rozpracuje její cíle a opatření 

do úkolů, projektů a aktivit a vymezí především postupy. Bude předpokladem pro samotnou realizaci koncepce.  
 
 

Zhotovitel zpracuje Akční plán PRPK 2022+.  

 
Smyslem tzv. Akčního plánu je využít PRPK 2022+ k řízení realizace prostřednictvím vybraných projektů (akční plán 

je v podmínkách ČR osvědčený nástroj pro skutečnou realizaci programů rozvoje území různé velikosti).  
Akční plán je realizačním plánem PRPK 2022+, jehož smyslem je posky tnout informaci, jakým způsobem budou 
jednotlivé aktivity pro dané období naplňovány. Základem je shoda partnerů v kraji na projektech klíčových pro rozvoj 

a jejich hlavních parametrech (náročnost, období realizace, odpovědnost apod.). Velmi důležitým fakt orem je jasně 
specifikovaný zdroj financování, ať už dotační nebo nedotační.  
Základním východiskem Akčního plánu PRPK 2022+ bude aktuální Regionální akční plán SRR v územním obvodu 

Plzeňského kraje (více info viz např.: mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/ud-typy/uzemni-dimenze-2021/rap). 
Akční plán stanoví konkrétní cíle a postupnými logickými kroky bude směřovat k návrhu optimálního způsobu, jak ze 
současného stavu ke stanoveným cílům dospět.  

Na akční plán navazuje jeho realizace a průběžné sledování a vyhodnocování souladu reálného vývoje s vývojem 
naplánovaným.  
 

Pozn.: po schválení návrhu implementační části ze strany OS/ŘS bude zhotovitelem zajištěna dílčí fak turace díla 
v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo. 
 

 

5. KONEČNÁ ČÁST DÍLA 
 

Zhotovitel dokončí (návrh) PRPK 2022+. 

 

Návrh obsahu konečné části PRPK 2022+ (vč. uvedení povinností zpracování):  

 

Seznam příloh PRPK 2022+  
Zhotovitel vypracuje Seznam příloh PRPK 2022+ (dle kapitol, druhu - tabulkové, grafické, mapové přílohy aj.). Po 
odsouhlasení kontaktní osobou objednatele budou vloženy některé z příloh povinně (přehled pracovních týmů, 
mezikrajská srovnání, grafy struk tury analytické a strategické části, mapová i tabulková příloha hospodářsky slabých 

regionů PK, stanovisko orgánu státní správy příslušného k  vydání hodnocení SEA aj.). 

Závěr 
Zhotovitel shrne celý dokument PRPK 2022+ (na cca 1-2 str. A4).  

Summary  
Zhotovitel shrne celý dokument PRPK 2022+ v anglickém jazyce (na cca 1-2 str. A4).  

 

Zhotovitel se bude aktivně podílet na veřejném projednání návrhu PRPK 2022+ vč. vypořádání připomínek k  dílu a 
na zajištění schválení návrhu PRPK 2022+ ze strany orgánů PK (případně výborů ZPK).  

 
Zhotovitel se bude aktivně podílet na veřejném projednání návrhu PRPK 2022+ a vypořádání všech připomínek 
k dílu.  

 
 
 

 
 
 



 

Stránka 10 z 10 

Zhotovitel po dokončení návrhu PRPK 2022+ provede (zajistí prostřednictvím autorizované osoby)  

pro objednatele proces hodnocení vlivů návrhu PRPK 2022+ na životní prostředí (SEA) podle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů,  

ve znění pozdějších předpisů, a to až do vydání stanoviska příslušného správního orgánu (na základě plné moci 
objednatele). 

 
Zhotovitel v součinnosti s objednatelem (zejména v součinnosti s Odborem životního prostředí KÚPK): 

a. zajistí stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů – vliv na soustavu Natura 2000 k PRPK 2022+; 

b. zpracuje Oznámení PRPK 2022+  pro zahájení zjišťovacího řízení, resp. procesu SEA podle zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (příloha č. 7);  

c. zpracuje hodnocení vlivů PRPK 2022+ na soustavu Natura 2000 podle stanoviska orgánu ochrany přírody 

(Součást SEA); 

d. zpracuje vyhodnocení návrhu koncepce PRPK 2022+ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (příloha č. 9);  

e. pro zajištění procesu hodnocení SEA bude spolupracovat s  objednatelem na organizaci veřejného projednání 

SEA (PRPK 2022+); zhotovitel provede související veřejné projednání SEA a zápis z  veřejného projednání;  

vypořádá vyjádření došlá k SEA; zajistí případné zpracování upraveného návrhu PRPK 2022+ vč. informace o 

způsobu vypořádání všech vyjádření, včetně zpracování informací obsažených v § 10 g odst . (5) aj. 

f. zhotovitel předá objednateli stanovisko orgánu státní správy příslušného k  vydání hodnocení SEA (vloží ho jako 

přílohu PRPK 2022+). 

 

Pozn.: Projednání schválení návrhu PRPK 2022+ v orgánech kraje zajistí objednatel prostřednictvím Odboru 
regionálního rozvoje KÚPK ve spolupráci se zhotovitelem. 

 

 

Technické požadavky na zpracování díla, předání díla.  

 

PRPK 2022+ bude zhotoven v tištěné i digitální podobě připravené k tisku (DOCX – Microsoft Word, PDF – Acrobat  

Reader, XLSX – Microsoft Excel aj.), nebude zhotoven v on-line podobě. Zhotovitel předá ve formátu ESRI 

Shapefiles (*.shp) včetně projektu (výkresu) ve formátu *.mxd a popisu v rámci díla i všechna geodata obsahu dat 

– metadata. Geodata a aplikace pro jejich vizualizaci budou implementovány v prostředí internetového mapového 

serveru PK (v součinnosti zhotovitele s  Odborem informatiky KÚPK). 

 

Zastupitelstvem PK schválený PRPK 2022+ bude zhotovitelem předán:  

d) ve 3 tištěných vyhotoveních: 

- zvlášť Analytická část díla vč. jejích příloh (končící SWOT analýzou v obsáhlejší či i stručnější verzi) a 
- zvlášť dohromady ostatní části díla - Strategická, Programová, Implementační a Konečná část vč. jejich příloh 

(prvotně bude obsahem Strategické části klíčová SWOT analýza dle PO, v rámci konečné části dokumentu 

PRPK 2022+ bude vloženo vydané stanovisko příslušného správního orgánu podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů), 

e) ve 3 vyhotoveních v digitální podobě na nosiči CD-ROM (veškeré textové, přílohové a datové části připravené 
k tisku – vč. geodat viz výše), 

f) Oznámení koncepce PRPK 2022+ dle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu dle přílohy č. 7 (9) tohoto zákona, 

vč. souvisejících dokumentů, bude předáno ve stejném termínu jako PRPK 2022+, a to 1 x v listinné podobě 
a 1 x na CD. 

 

 

Pozn.: po schválení PRPK 2022+ zajistí Odbor regionálního rozvoje zveřejnění schváleného PRPK 2022+ na webu 
PK (i např. v Databázi strategií MMR ČR) a po předání konečné části díla bude zhotovitelem zajištěna dílčí fak turace 
díla v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo. 

 

 


